médicos aprovados deverão seguir as seguintes etapas para concluir as fases deste certame 
junto à Unimed São Carlos: 

13.6.1 Conforme disposto no Regimento Interno da Unimed São Carlos e aprovado em Conselho 

de Administração, o médico cooperado se compromete a pagar os encargos operacionais no 

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) parcelados em até 30 (trinta) vezes, e o 

valor do capital social de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) parcelados em até 36 (trinta e 

seis) vezes. 

13.6.2. Realizado o cadastro, o candidato deverá assinar no Livro de Admissão a sua entrada na 
Unimed São Carlos. 

13.7. Será automaticamente eliminado do Processo Seletivo o candidato que não cumprir as